& contradictione remota. Quod si nimia egestate omnes laborent, ad matrices, seu viciniores Ecclesias transferantur, cum facultate tam dictas Parochiales, quam alias Ecclesias dirutas in profanos usus non sordidos, erecta tamen ibi cruce, convertendi.

COMMENTARIUM

EX hoc Canone sequentes deducuntur conclusiones.

Prima -- ECCLESIA, SI SIT COLLAPSA, ET OB EJUS INOPIAM, NEQUEAT INSTAURARI, BENEFICIA SIMPLICIA JURISPATRONATUS IBI FUNDATA, VOCATIS PATRONIS, TRANSFERRI POSSUNT AB EPISCOPO ETIAM UTI SEDIS APOSTOLICÆ DELEGATO AD ECCLESIAM MATRICEM, AUT AD ALIAM ECCLESIAM VICINAM CUM EISDEM EMOLUMENTIS, ET ONERIBUS = .

Secunda -- ECCLESIA PAROCHIALIS JURISPATRONATUS, SI SIT COLLAPSA, REFICI DEBET EX EJUS FRUCTIBUS, ET SI ISTI SINT INSUFFICIENTES, COGI POSSUNT PATRONI, ET IN HORUM DEFECTUM PAROCHIANI AD ILLAM REFICIENDAM, ET SI OMNES SINT EGENI, TRANSFERRI DEBET AD ECCLESIAM MATRICEM, AUT AD ALIAM VICINOREM = . Quas probant etiam Lambertin. de Jurepat. lib. 3. art. 2. quæst. 7. n. 7. Surd. cons. 62. num. 1. & seqq. A Moftaz de Caus. piis lib. 5. cap. 6. n. 17. & seqq. & cap. 12. n. 52. Barbos. h̄c, & de offic. & potest. Episcopi par. 3. alleg. 66. n. 8. & seqq. & de Paroch. cap. 13. num. 1. & seqq. Tondut. quæst. Benef. p. 1. cap. 38. n. 10. & seqq. & cap. 39. num. 5. & par. 3. cap. 129. n. 15. Ventrigl. in prax. tom. 2. annot. 18. §. unic. n. 6. & 10. cum seqq. Lotter. de re benef. lib. 1. quæst. II. n. 77. Caren. resol. 248. n. 1. & seqq. Solorzan. de Jur. Indiar. lib. 3. cap. 23. num. 9. Pignatell. consult. 60. num. 1. & seqq. tom. 8. Bellot. disquisit. Clerical. par. 1. tit. de cleric. debit. §. 14. num. 11. Rot. decisi. 67. n. 4. 6. 10. cum seqq. & decisi. 407. n. 2. & seqq. coram Emerix Jun. & in Leodien. Restauracionis Turris Navis Ecclesiæ 18. Febr. 1709. §. Vindicatis, coram R.P.D. Crispo, & in Savonen. Restauracionis Parochialis Ecclesiæ 8. Martii 1709. cor. Eminentissimo Scotto. Superius impress. Par. I. Can. IV. Cas. XI. num. 12.

I Statuit h̄c Concilium translationem beneficiorum tam simplicium, quam Parochialium de Jurepatronatus, in casu, quo Ecclesia, ubi dicta Beneficia sunt fundata, sit collapsa; Ratio ita statuendi fuit n̄ ea, quæ sacrī ministeriis dicata sunt, temporum injuria adolescent, & ex hominum memoria excidant: & ut Christi fideles videntes indemnitatū juris fundatorum satis esse provisum in casu, quo Ecclesiæ sint collapsæ, sic magis alliantur ad eas fundandas, vel construendas. Decrevit tamen remedium hujusmodi translationis esse subsidiarium, nimirum in casu, quo Ecclesia collapsa nullatenus refici possit, ac præscripsit formam eam reficiendi; Primo enim voluit, ut resiceretur ex redditibus, & fructibus ipsius Ecclesiæ, ea clara ratione, quia cum fructus, & redditus isti sint destinati ad reparationem, & reædificationem Ecclesiæ, refectio, & reparatio est ex eis facienda. Si verò Ecclesia Parochialis patronata sit pauper, & non habeat unde reficiatur, aut reparetur, tunc reparari, & refici debet à Patrono, quia inter Ecclesiam, & Patronum est reciproca obligatio, sicuti itaque Ecclesia dat Patrono jus honorificum præsentandi, & eum alit in casu inopiam suis expensis non possit reparari. Si autem tam Ecclesia, quam Patronus nimia præmantur egestate, Parochiani contribuere debent pro refectione, & reparacione Ecclesiæ, quia pertinet ad horum spiritualem utilitatem Ecclesiam, à qua sacramenta, & pabulum spirituale recipiunt, habere.